Finanzierungsplan Binnenschifffahrtskapitidnin / Binnenschifffahrtskapitin

Personalausgaben

1. Ausbildungsjahr
Ausbildungsvergiitung
Weihnachtsgeld

Urlaubsgeld

vermogensw. Leistungen
variable Vergilitungselemente
Arbeitgeberanteil SV

2. Ausbildungsjahr
Ausbildungsvergiitung
Weihnachtsgeld

Urlaubsgeld

vermogensw. Leistungen
variable Verglitungselemente
Arbeitgeberanteil SV

3. Ausbildungsjahr
Ausbildungsvergiitung
Weihnachtsgeld

Urlaubsgeld

vermogensw. Leistungen
variable Verglitungselemente
Arbeitgeberanteil SV

BG Verkehr-Beitrag anteilig

4. Ausbildungsjahr
Ausbildungsvergiitung
Weihnachtsgeld

Urlaubsgeld

vermogensw. Leistungen
variable Verglitungselemente
Arbeitgeberanteil SV

BG Verkehr-Beitrag anteilig

Sachausgaben

Tauglichkeitsuntersuchung
Lohnbuchhaltung extern
IHK Gebiihren
Erstausstellung SDB
Folgeeintrag Qualifikationen
Heimfahrten
Bordbuch/Berichtsheft
Sachbezug Verpflegung

PSA + Arbeitskleidung

12.819,12 €
961,43 €
300,00 €
159,48 €

3.196,18 €

13.418,40 €
1.006,38 €
300,00 €
159,48 €

3.340,77 €

13.968,24 €
1.047,62 €
300,00 €
159,48 €

3.473,44 €
1.472,81 €

7.365,54 €
1.104,83 €
300,00 €
159,48 €

2.004,31 €
975,28 €

222,53 €
300,00 €
300,00 €
104,00 €
15,00 €
2.640,00 €
16,00 €
8.910,00 €
1.500,00 €



Grundlehrgang Sicherheit 560,00 €

Internat/Schulschiff RHEIN 9.975,00 €
UBI-Sprechfunkpriifung 250,00 €
GESAMT 92.784,80 €
50% 46.392,40 €

maximale Forderung 76.000,00 €



