## Finanzierungsplan Binnenschifffahrtskapitänin / Binnenschifffahrtskapitän

## Personalausgaben

1. Ausbildungsjahr	
Ausbildungsvergütung	12.819,12 €
Weihnachtsgeld	961,43 €
Urlaubsgeld	300,00 €
vermögensw. Leistungen	159,48 €
variable Vergütungselemente	
Arbeitgeberanteil SV	3.196,18€
2. Ausbildungsjahr	
Ausbildungsvergütung	13.418,40€
Weihnachtsgeld	1.006,38€
Urlaubsgeld	300,00€
vermögensw. Leistungen	159,48 €
variable Vergütungselemente	
Arbeitgeberanteil SV	3.340,77 €
3. Ausbildungsjahr	
Ausbildungsvergütung	13.968,24€
Weihnachtsgeld	1.047,62 €
Urlaubsgeld	300,00€
vermögensw. Leistungen	159,48 €
variable Vergütungselemente	
Arbeitgeberanteil SV	3.473,44 €
BG Verkehr-Beitrag anteilig	1.472,81€
4. Ausbildungsjahr	
Ausbildungsvergütung	7.365,54€
Weihnachtsgeld	1.104,83 €
Urlaubsgeld	300,00€
vermögensw. Leistungen	159,48€
variable Vergütungselemente	
Arbeitgeberanteil SV	2.004,31€
BG Verkehr-Beitrag anteilig	975,28€

## Sachausgaben

Tauglichkeitsuntersuchung	222,53€
Lohnbuchhaltung extern	300,00€
IHK Gebühren	300,00€
Erstausstellung SDB	104,00€
Folgeeintrag Qualifikationen	15,00€
Heimfahrten	2.640,00€
Bordbuch/Berichtsheft	16,00€
Sachbezug Verpflegung	8.910,00€
PSA + Arbeitskleidung	1.500,00€

Grundlehrgang Sicherheit	560,00€
Internat/Schulschiff RHEIN	9.975,00€
UBI-Sprechfunkprüfung	250,00€

GESAMT	<u>92.784,80 €</u>
50%	<u>46.392,40 €</u>
maximale Förderung	76.000,00 €